ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	07
	[bookmark: _GoBack]ноября
	2022  года
	г. Благодарный
	№
	1329

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 18 ноября 2019 года № 1887

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 18 ноября 2019 года № 1887 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 16 ноября 2021 года № 1249) следующие изменения:
1.1.   Подпункт 2.4.1 пункта 2 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 10 дней рабочих дней со дня поступления заявления и документов в орган, предоставляющий услугу.

45 дней в случае, если подлежит согласованию с органом исполнительной власти  субъекта Российской Федерации, уполномоченным в области лесных отношений.».
1.2. Раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом следующего содержания:
«2.18. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 73 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».

2.		Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кузнецову Л. В.

3.	Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Исполняющий полномочия  Главы
Благодарненского городского округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

Н.Д. Федюнина

Проект вносит начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
Г.В. Субботина
Проект визируют:

	Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

Н.Д. Федюнина

	заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

Л.В. Кузнецова

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

И.И. Слепичева

	Начальник отдела по правовым, организационным и общим вопросам администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

Л.С. Шурховецкая